Bekanntmachungen zu Grabstellen auf den Friedhtéfen des Umweltbetriebs Bremen:
Bremen, den 05. Marz 2022

Der Umweltbetrieb Bremen bittet alle Nutzungsberechtigten von abgelaufenen Grabstellen, sowie die
Angehdrigen verstorbener Nutzungsberechtigter von abgelaufenen Grabstellen, deren Adresse dem
Umweltbetrieb Bremen nicht bekannt ist, sich innerhalb eines Monats mit der Friedhofsverwaltung in
Verbindung zu setzen. Dieser Aufruf erfolgt gemaB § 7 der Friedhofsordnung fiir die stadteigenen
Friedhofe in Bremen vom 18.Dezember 1990 zuletzt gedndert am 25. November.2014 (Brem. GBI.

S.476).

Zudem werden Nutzungsberechtigte sowie die Angehdrigen verstorbener Nutzungsberechtigter, deren
Grabstellen in bemangeltem Zustand sind gebeten, die Grabstellen innerhalb eines Monats in den
vorgeschriebenen Zustand zu versetzen. Fir diesen Aufruf gilt §12 der Friedhofsordnung fiir die
stadteigenen Friedhofe in Bremen vom 18. Dezember 1990 zuletzt gedndert am 25. November 2014

(Brem. GBI. S.596)
Ob die von Ihnen betreute Grabstelle betroffen ist, kdnnen Sie im Folgenden nachlesen.

Bei Riickfragen beraten wir Sie gerne unter der Telefonnummer 0049 421 361-2059 oder personlich

am Willy-Brandt-Platz 7, 28215 Bremen. Per Email erreichen Sie uns unter Info.Friedhof@ubbremen.de

Aumund

A-D I 115/116 Rohlfs

A-E 119 Buse

A-E 155 Gericke
B-B 1U 022a Paulenz
C-C13 330/330a Tiedtke
D-D 19 15 Schwarting
D-DU 11 46 Navarro Bialek
D-DU 5 160 Pargmann
D-DU 7 12 Reinke
D-DU 7 13 Sokolies
D-DU 8 1 Koring
D-DU9 27 Grotheer
E-E Il 41 Harjes

E-E Il 29 Konkel

F-F 1 169 Reisewitz

F-F 1l 30 Krasniqi



Buntentor

- 2427 Hinrichsen

- 2932/2933 Ernst

- 2994 Kaya

- 3123a/3124  Ernst

A 219 Redecker
A 427 Hundack
A 811 Conrades

Feld 12 Nische 5 Stréhemann

Feld 15 Nische 1 Hartmann

Feld 16 Nische 1 Puhl

Feld 17 Nische 6 Liesch

Feld 17 Nische 9 J.H.Winter + Sohn GmbH

Feld 31 Nische 1 Schmidt

Feld 31 Nische 2 Fickert

Feld 31 Nische 3 Scherbart

Feld 32 Nische 5 Meyer

Feld 64 Nische 5 Zimmermann

1] 289 Helms

\Y) 275 Truhn

v 285 Alde
Gropelingen

- 1234 Hiller

- 1357 Tasto
Hastedt

- 320 Beckendorf

- 1273 Blttcher

- 278a Wendelken

B 31 Dohle

C 089a Stockinger

E 153 Pein

F 301 Kahl

G 35 Behrens

G 142 Rathjen

G 164 Miller

H 57 Noack

H 137 Steinmeyer

J 58 Stalhut

J 288 Windeler



Hemelingen

E 82 Sonntag

H 7 Eckermann
Huchting

A 228 Schmidt

A 584/585 Albert

B 206 Miggenburg
B 436 Korner

D 761 Mester

| 156 Lange

I 302 Ritsch

IX 132 Glade

IX 215 Pilenz

Vv 127 Wiebe

\ 002b Rehahn

\ 007c Behrens

Vi 72 Magdowski
Vil 78 Rahn

Vi 174 Wojcik

Vi 187 Martino

Vi 230 Wohlnick
VIII 401 Stratmann
X 930 Reest

Xl 1259 Moorschlatt
Huckelriede

Al 17 Krawinkel
All 116 Huthoff
Alll 158 Haase

B VI 89 Tournant

B VI 61 Abramowski
B VIl 158 Hollatz

Cl 46 Feldt

Cl 268 Tholken

Cl 353 Ullrich

Cl 478 Jahn

cl 99 Milse

DIl 533 Hollens

El 926 Meier

El 415 Schlossarek

Cordeiro-

Ell 546 Ebbrecht

El 669 Viskupaitis
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685
437
605
70/71
344
760/761
850
1072
432/433
123
327
590
674
910
929
1201
1307
1765
1888
2083
823
884
134
192
193
418
440
1168
86
144
150
151
203
213
267
269
271
276
277
331
333

Hellmich
Gembalies
Rump
Eicken
Berndt
Bllow
Nowak
Hassel
Rassau
Strate
Denker
Riede
Riggers
Kaiser
Brinkmann
Becker
Erdmann
Lange
Wagner
Lihnig
Rust

Baier
Pleep
Zitza
Storch
Wigger
Flting
Conrad
Sendler
Schlayer-But
Golling
Bartoszewska
Krella
Schrell
Bosewill
Fehrcke
Heimlich
Wiese
Bauer
Weber
Allerkamp



Mahndorf
C45
F11
G

Osterholz
A
A
AA
B
B

BB I
BB Il

Cl
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cc
cc
cc
cc
ccl
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DD
DD
DD
DD
DD
DD
DD
DD
DD
DD
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256a
124/125
607

770
872
1218a
10
392

691
513
664
231
267
297
436
738
768
944
147
410
1125
1306
149
245
316
323
324
342
345
480
498
712
739
1318
1414
62
229
806
1125
138a

Bethke
Ortmann
Merczys

Maller
Marks
Oekermann
Hilbrecht
Cala-Cumbreras
Difelmeyer-
Latvogt
Enewoldsen
Diener
Rietmiiller
Gathemann
Rohlfs
Kerstin

Mill
Schriever
Berner

de Buhr
Hennig
Vorbeck
Bergmann
Schroder
Baumtrok
Skoberla
Rajman
Groth
Piskon
Bothe
Blank
Prigge
Tessmer
Kaczmarczyk
Mierzwa
Feige
Suhling
Nierle
Marquardt
Breucha
Martens
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34

456
515

227

252
154/156
207

283
320
424
279
164
581
636
641
621/622
735/736
109

232
604
624
866
1158
28
231
613
707
607
54
467
661
317c
484
564
1476
1477
1478
514
790
355
539
587
707

Meyer
Bredthauer
Pape
Barck
Quadflieg
Mathies
Wulf
Keubler
Lindemeyer
Jochmann
Dietsche
Sonntag
Nebe
Grieme
Thiel

Mach
Kassner

Fenchel
Dalla Chiara
Gergaut

Moller
Schwartz
Kofbinger

Sack
Bostancilar
Kragenbrink
Karsten
Jantowski
Dietterle

Rieger

Kahle
Schneider
Hering

Hamzic

Bayar

Ben Mahouachi
Ben Mahouachi
Ben Mahouachi
Preull
Bormann

Klaus
Pogorzelski
Meyer-Grahle
Schitte
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Riensberg
AA
AA
AA
AA
AA
B
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
CcC
E
EE
F
FF
FF 11
FF 1l
GG
GG

872
996
18
40
130
211
255
281
568
425
463
36
213
534
2409
2760
2787
3003
83

0054/0054c

Eckstein
Kaiser
Wolff
Visser
Rochlitz
Jansen
Hoppner
Heins
Kriesten
Preild
Kramer
Soérgens
Koretzki
Meyer
Flemming
Schroeder
Oldenburg
Judel
Ross

Vinnen

0054a/0054b Schusser

63
170
228
489
25
242
426
877
946
982
2023
2268
2289
175
227
46
313
37
298
463
252

Bersch

Rey
Ondreka-Marquardt
Treuhand
Tangermann
Meier
Kneife
Kaus
Stumpf
Sal}
Jaeschke
Dziengel
Hovemeyer
Harder
Carstens
Wiegmann
Wilder
Lange
Eyermann
Mahnke
Canitz



GG 254
H 150
HH 14
HH 766
HH 1905
K 181
KK I 119
KK I 791
KK I 160
KK I 257
496
407
96
887
59
256
652
661
138
371
181
216
488
933
1237
1270
12
1214
879
944
2105
602

~
~

Waldfriedhof

I 1012
A 12
G 6

IH 0910
I K 7
1o 8
1o 78
s 522
A 126
A 145

Otersen
Klingmller
Krigermeyer
Fahrmann
Battermann
Koch-Kanz
Ehmen
Wolff

Lach

Keller
Wiegand
Kessen
Rohmann
Rohde
Aufderheide
Nagel-Reiter
Drengwitz
Kais

Glhne
Weidemeyer
Heberer
Rodewald
Wohltmann
Reichert
Horn
Friedemann
Brehmer
Ribel

Lebus
Schweillinger
Muttscheller
Meyer

Schupp

Steege

Haase

Eller

Fuckner

Nordwestd. Treuhandstelle fiir Dauergrabpflege
Flathmann

Tieseler

Wassermann

Bruns
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Walle

AA
AA
AA
AA
AA
AA
AA
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
Br C
BrC
BrE
BrE
BrE
BrE
BrG
BrG
BrG
Br)J
BrL
Br M
BrN
CcC
CcC
CcC
CcC
DD
DD
DD
Dorf
Dorf

219
491
535
123

368
426
492
513
656
675
840
67
120
146
299
604
1287
1319
1463
1583
333
383
132
256
303
419
257
507
517
61
126
69

139
601
678
732
69
220
590
707
1463

Alunowski
Hanke
Vetter
WelRel

Rakow
Kortmann
Boeke
Fischer
Kohl
PaRler
Briinjes
Preusser
Pootz
Bringer
Diakonissenmutterhaus
Seythal
Farr
Speulda
Richter
Niederfranke
Becker
Patsch
Hartmann
Radmacher
Meyer
Glise
Nihrenberg
Kaiser
Ploger
Brihl
Herrmann
Klaus
Fahrenholz
Heitmann
Daub
Domagalski
Weber
Culik
Buschmann
Kritsch
Vogt

Rust



Dorf 405a Lange-Fromme

Dorf Ost 116a Mantwill
Dorf West 28 Horstmann
E 53 Rehling

EE 91 Buch

FF 124 Muntjewerf
FF 289 Mdller

G 33 Reinking
GG 418 Kreienhop
HH 921 Haeske

HH 1439 Bavendiek
HH 1514 Rockel

J 80 Schnepel

J 129 Buhlmann
K 30 Herberg
KK 159 Hafker

L 19 Hinrichsen
LL 104 Petter

LL 164 Naujok

LL 371 Gilewski
LL 1230 Grotheer
LL 1314 Petersen
MM 301 von Diihren
N 59 von Bloh
NN 065b Lining

00 143 Mrozinski
Q 53 Stockmann
R 81 Romer

R 230 Dreyer

RR 662 Wichmann
RR 819 Cordsen
SS 50 Braun

SS 53 Theisen

SS 127 Bode

T6 639 Onken

T6 1172 Walter

T6 626¢ Schu

T6 B 195 Hilsemeyer
T6 B 256 Boehnke
T6 B 262 Lohrengel
T6 B 308 Schneider
T6 C 85 Springer
T6 C 157 Salchow

To C 438 Lewerentz



To C 537 Bauer

T 317 Schweppe
T 607 Worth

uu 365 Grams

uu 608 Wolpert
uu 678 Sonnenberg
uu 903 Mehlmann
uu 1087 Bottner
uu 1130 Biielmann
'A% 34 Heuers
Woltmershausen

- 495 Schénlau

- 932 Preull

- 1342 Wellmann
- 974a Kramer

C 004b Schwenke
D 208 Pister

F 6 Ganic

G 87 Engelke

J 84 Grutza

Pflegezustand:
Aumund: A-E 0050; F-F V 0023;

Buntentor: A 0819

Hastedt: - 0500;

Hemelingen: A 0251; A 0267; A 0322; A 0441; A1 07-9; A3 08-9; A7 04-5; A7 27-28; A23 0006; B7 05-
6; B7 16-17; D 0014; D 0089; E 0372; H 0107

Huckelriede: DIl 0069; H VI 0118;

Osterholz: C | 0816; FF | 0429; GG | 0294;

Walle: B 0042; T6 0619; T6 C 0150; U 0081

Kiesabdeckung:

Aumund: E-E Il 0054;
Osterholz: A 0458;



Mangelnde Befestigung des Grabmals:

Hastedt: C 112a
Osterholz: KK 1l 17/18;

Unerlaubte Einfassung / Trittplatten:
Huckelriede: H VI 1238;
Osterholz: A 0458;




